– С. 190.
- ³² Ладысеў У. Ф., Брыгадзін П. І. Вказана праця. - С.53; И. М. Игнатенко Октябрьская революция и самоопределение Белоруссии. – Мн: Наука і техника, 1992. – С. 47-48.
- ³³ Круталевич В. А. Вказана праця. - С. 119.
- ³⁴ С. Рудовіч Вказана праця. – С.173.
- ³⁵ Советская правда. – 1917. – 8(21) декабря.
- ³⁶ Е. С. Канчер Из истории общественных, национальных и революционных движений белорусов. // Неман. – 1993. - № 1. – С. 149-150.
- ³⁷ И. М. Игнатенко Вказана праця. – С. 59; К. Езавітау Першы Усебеларускі кангрэс. // Беларуская мінуўшчына. – 1993. - № 1; Ладысеў У. Ф., Брыгадзін П. І. Вказана праця.